
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                              
26.04.2024                                     г. Жердевка                                             № 472

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций
города Жердевки  и сельсоветов Жердевского района Тамбовской области

В целях  приведения  правовых актов в  соответствие  с  действующим
законодательством,  на  основании  Закона  Тамбовской  области  от
10 мая  2023 года № 287-З «О преобразовании всех поселений, входящих в
состав  Жердевского  района  Тамбовской  области»  администрация
Жердевского муниципального округа постановляет:
  

1. Признать утратившими силу постановления администраций города
Жердевки и сельсоветов Жердевского района Тамбовской области:

от  28.05.2020  № 156 «Об определении способов разведения костров,
а  также сжигания мусора,  травы,  листвы и иных отходов, материалов или
изделий на территории города Жердевки Жердевского  района Тамбовской
области»;

от  16.07.2021  №  228  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Жердевка Жердевского района Тамбовской области
от 28.05.2020 № 156 "Об определении способов разведения костров, а также
сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на
территории города Жердевки Жердевского района Тамбовской области»;

от  26.01.2022  №  8  «Об  определении  мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи, сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего пользования на территории Алексеевского сельсовета Жердевского
района Тамбовской области, а также на территории частных домовладений,
расположенных в  границах  Алексеевского  сельсовета  Жердевского  района
Тамбовской области»;

от  18.01.2022  № 6  «Об определении  мест и способов разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи,  сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего  пользования  на  территории   Бурнакского   сельсовета,  а  также  на



территориях частных домовладений, расположенных в границах Бурнакского
сельсовета»;

от  15.01.2021  №  23  «Об  определении  мест  и  способов  сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, а также для
разведения  костров  на  территории  Володарского  сельсовета  Жердевского
района»;

от  18.01.2022  №  10  «Об  определении мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи,  сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего  пользования  на  территории  Вязовского  сельсовета,  а  также  на
территориях частных домовладений, расположенных в границах Вязовского
сельсовета»; 

от  18.01.2022  №  3  «Об  определении  мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи,  сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего пользования на территории  Демьяновского  сельсовета, а также на
территориях  частных  домовладений,  расположенных  в  границах
Демьяновского сельсовета»; 

от  18.01.2022  №  5  «Об  определении  мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи,  сжигания
мусора,  травы,  листвы и иных отходов,  материалов или изделийна землях
общего  пользования   на  территории  Новорусановского  сельсовета
Жердевского района Тамбовской области,  а также на территориях частных
домовладений,  расположенных  в  границах  Новорусановского  сельсовета
Жердевского района Тамбовской области»; 

от  18.01.2022  №  7  «Об  определении  мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи,  сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего  пользования  на  территории  Пичаевского   сельсовета,  а  также на
территориях частных домовладений, расположенных в границах Пичаевского
сельсовета»;

 от  26.03.2020  №  26  «Об  определении  мест  и  способов  разведения
костров,  а  также  сжигания  мусора,  травы,  листвы  и  иных  отходов,
материалов  или  изделий  на  территории  муниципального  образования
"Преображеновский  сельсовет»;

  от  18.01.2022 № 5 «  Об определении мест  и  способов разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи, сжигания
мусора,  травы,  листвы и иных отходов,  материалов или изделийна землях
общего пользования  на территории Преображеновского сельсовета, а также
на  территориях  частных  домовладений,  расположенных  в  границах
Преображеновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области»;

 от  18.01.2022  №  15  «Об  определении  мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи,  сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего пользования на территории  Сукмановского  сельсовета, а также на



территориях  частных  домовладений,  расположенных  в  границах
Сукмановского сельсовета»;

от  18.01.2022  №  8  «Об  установлении  мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи,  сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего пользования на территории  Туголуковского  сельсовета, а также на
территориях  частных  домовладений,  расположенных  в  границах
Туголуковского сельсовета»;

от  18.01.2022  №  4   «Об  определении  мест  и  способов  разведения
костров, использования открытого огня для приготовления пищи, сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях
общего пользования на территории Шпикуловского сельсовета,  а также на
территориях  частных  домовладений,  расположенных  в  границах
Шпикуловского сельсовета Жердевского района Тамбовской области».

2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа (https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/) и  на  Тамбовском  областном  портале  в
информационно  -  телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу:
www.top68.ru. 
           3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  округа,  начальника  управления  по
развитию территорий и кадровой политики  О.И.Зеленихину.

 
Глава округа                                                                                            А.В.Быков


